

MERKKIPÄIVIÄ



Paavo Vasko.

— 60 vuotta täytti Helsingissä 31. 8. kansalaiskoulunopettaja Paavo Vasko. Hän on syntynyt Sortavalan mlk:n Ignattalan kylässä. Valmistuttuaan opettajaksi 8. 6. 29 Sortavalan seminaarista hän on toiminut opettajana Salmin Uusikylän, Kirkkojoen, Porin Cygnaeuksen, Salmin, Tuleman ja v:sta 1944 lähtien Helsingin suomenkielisissä kouluissa, viimeisen vuosikymmenen kansalaiskoulussa kone- ja sähköopin opettajana. Opettaja Vasko on joutunut Laatokan-Karjalassa ollessaan mukaan lukuisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin ja riennöihin, joista mainittakoon vapaa kansansivistystyö Raja-Karjalan Sivistysliiton sekä kenttä- että johtoportaan, Salmin kunnanvaltuuston, eri kunnallisten lautakuntien jäsenenä, kihlakunnanoikeuden määräämänä kaupanvahvistajana, eri urheilumuotojen vetäjänä ja skityössä. Ampumaurheilu on aina saanut hänet mukaan toimintaan niillä paikkakunnilla, missä hän on joutunut olemaan ja henkilökohtaisesti hänet luetaan vieläkin tekijämiesten joukkoon. Helsingissä opettaja Vasko on osallistunut erittäin aktiivisesti ortodoksiseen seurakuntatyöhön kuuluen srk-valtuustoon, neuvostoon ja opetusasian johtokuntaan. Hän on huolehtinut ortodoksisen uskonnonopetuksen järjestämisestä Helsingin suomenkielisissä kansakouluissa yli 20 vuoden ajan. Hän on myös maallikkojäsenenä edustanut Helsingin hiippakuntaa kahdessa kirkolliskokouksessa sekä toiminut Helsingin Suomalaiset Ortodoksit ry:n puheenjohtajana. Pitäjäseuratoimintaan hän on ottanut osaa toimien Entiset Salmilaiset ry:n varapuheenjohtajana 10 v. ja on nyt kunniapuheenjohtaja. Nuorekkaan mielen ja kunnan hän selittää löytävänsä Karjalan Sivi-

tysseuran kyykkäveljien parista Seurasaaren pelikentältä. Hän on KSS:n jäsen.

Hän on osallistunut molempiin sotiin Laatokan-Karjalassa ja Kannaksella, koulutoimen järjestämiseen ja valvomiseen Itä-Karjalassa, toiminut evakuointipäällikkönä Salmin toisessa tyhjentämisessä sekä valvonut Laatokan-Karjalan kuntien evakuointia Sortavalan sk-piirin toimeksiannosta. Häntä on käytetty lukuisissa sodanaikaisissa luottamustoimissa. — Pitkäaikaisesta ja tuloksellisesta työskentelystä maanpuolustuksen ja urheilun hyväksi on hänelle ojenettu Reserviupseeriliiton kultainen ansiomerkki ja Suomen urheilun ansiomitali. Sotilasarvoltaan hän on kapteeni.

Innokasta kyykkävelin levittäjää ja kyykkäsauvan mallin kehittäjää kävi onnittelemassa myös Helsingin kyykkäveljien lähetystö. Mainittakoon, että tämä karjalainen »patškumestari» osallistui 25.—28. 8. 67 ammunnan Suomen mestaruuskisoihin ja toi Hämeenlinnasta kultamitalit pienoispistoolin kouluammunnasta ja isopistoolin kuvioammunnasta veteraanisarjassa sekä hopeamitalit pienoispistoolin ja myös isopistoolin koko ammunnoista. Näiden mitaleiden lisäksi palkintoihin kuului runsaasti arvoesineitä, joten Rauha-vaimolla oli syytä kotiinpalaavalle Paavolle lausua:

— Oletko höpsö, itsekö Sinä ostat itsellesi kaikki syntymäpäivälahjat?

— 96 vuotta täytti 31. 7. -67 Paraske (Paraskeva) Rantsi, o.s. Putsettaja, Pitkälähdellä. Hän on kotoisin Salmista.

— 91 vuotta täytti Vassa Vornanen, o.s. Torvinen, 28. 8. -67 ja Jefimiä Vianto, o.s. Patronen, 13. 7. -67. Molemmat ovat kotoisin Korpiselästä ja asuvat Moskovan pakkorauhan johdosta Sonkajärvellä.

— 85 vuotta täytti Feodosja Viherlehto, o.s. Ljokkoi, 25. 8. -67 Kuusjärvellä. Hän on kotoisin Impilahdelta.

— 85 vuotta täytti apteekkari Adam Soinenen Turengissa 10. 9. -67. Hän toimi 1920- ja 1930-luvuilla apteekkarina Suojärvellä ja lääkiksi pitäjän ristirahvasta »monenmoisil poroškoil, voidehil da muil lääkkehil».

— 80 vuotta täytti Sergei Mitrunen 9. 9. -67 Pielisjärvellä, Aleksanteri Jänis Alahärmässä 30. 9. -67 ja Iivana Tsutsunen Kontiolähdellä 14. 9. -67. Kaikki ovat kotoisin Suojärvellä.

— 80 vuotta täytti Anna Lummeperu, o.s. Ivanovski, Valtimolla. Hän on kotoisin Itä-Karjalasta.

— 75 vuotta täytti Natalia Rodionoff 24. 8. -67 Valtimossa. Hän on kotoisin Aunuksesta.

— 75 vuotta täytti Vera Šmelevski, o.s. Kuttujeff, 3. 9. -67 Karhulassa. Aunuksen Kuttut olivat aikoinaan merkittävä kauppaa ja maanviljelystä harjoittava suku.

— 75 vuotta täytti 8. 8. -67 Vasili Allinen Kauhavalla. Hän on kotoisin Suistamolta ja tunnetaan muun ohella hyvänä karjalaisten suokkunain kertojana.



Juho Liesma.

— 70 vuotta täytti 8. 7. -67 Juho Liesma Valkeakoskella. — Hän on syntynyt Tulemajärvellä talollisen poikana. Asevelvollisuusiikään tultuaan hän joutui helmikuussa 1917 Pietarissa 3. jalkaväkirykmenttiin. Molempien Venäjän vallankumousten aikana hän oli Pietarissa. Pietarissa hän oli tark'ampujapataljoonassa ja vartiokomppaniassa Nikolain asemalla. Joulukuun 1918 joulukuun loman ja pääsi kotiin. V. 1918 syksyllä hän joutui puna-armeijaan Pietariin. Keväällä 1919 hän joutui Judenitsin armeijaan, joka syksyllä peräytyi Viroon. Sen jälkeen hän liittyi Viron armeijaan. V. 1921 hän lähti Virosta pois ja joutui pian uudelleen puna-armeijaan. Samana vuonna vapautettiin hänen ikäluokkansa joulukuussa ja hän siirtyi vuonna 1922 Pitkäranta Oy:n palvelukseen. Siellä hän oli mukana perustamassa Karjalakerhoa v. 1925. Hän harrasti urheilua ja oli myös urheiluseuran valmentajana. V. 1937 hän siirtyi Lappeenrantaan ja vuotta myöhemmin Ensoon. 18. 10. 1940 hän meni vapaaehtoisesti puolustuslaitoksen palvelukseen ja oli siellä yhtäjaksoisesti 21. 12. 1944 saakka. Vuoden alussa 1945 hän tuli Säteri Oy:n palvelukseen Valkeakoskelle ja seuraavana vuonna Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n Tervasaaren tehtaille. 1. 1. 1967 hän jäi eläkkeelle.

— 70 vuotta täyttää Sergei Jehkonen 7. 10. -67 Valtimolla. Hän on kotoisin Suojärven Kaitajärveltä.

— 70 vuotta täytti 3. 8. -67 hallintoneuvos Jussi Haltia Helsingissä. Hallintoneuvos Haltia on syntynyt Salmassa ja tullut 1916 ylioppilaaksi Nurmeksen yhteiskoulusta. V. 1950 hänet nimitettiin KHO:n ylimääräiseksi hallintoneuvokseksi sekä 1952 vakinaiseksi jäseneksi ja hallintoneuvokseksi. Toimittuaan 1954—55 kansaneläkelaitoksen hallituksen jäsenenä hänet jälleen nimitettiin KHO:n jäseneksi 1. 3. 1955.

»Karjalan syntymätalalleni jäi hoidettu kantakirjametsikkö. Myöhemmin olen hankkinut metsää Kainuusta. Metsänhoito on minulle suuri harrastus — Kainuun »metsästysmailleni» olen kaivattanut esimerkiksi 36 kilometriä metsäojia. Oulujärven pohjoispuolella on metsästysmaitten tukikohta, kesäkämpä...»

Hän on nimikuulun Hosaina-suvun jälkeläisiä.



Väinö Pietari Kekki.

— 60 vuotta täytti 14. 9. -67 toimitusjohtaja Väinö Pietari Kekki Helsingissä. Hän on syntynyt Inkerissä, suorittanut merkonomin tutkinnon Viipurin kauppaopistossa 1930 ja toiminut sen jälkeen kauppaedustajana Viipurissa mm. Svartström & Drockilalla, Maakuntain Margariini Oy:ssä ja Paasivaara-yhtymässä talvisotaan saakka. V. 1940 hän perusti vaimonsa kanssa Parolaan liikkeen, joka myöhemmin käsitte kolme myymälää. V. 1954 liike siirtyi Porvooseen. Vuodesta 1962 lähtien hän on toiminut Kauppaviesti-lehden ilmoituspäällikkönä ja Väinö Pietari Oy:n toimitusjohtajana.

Viime vuosina hän on toiminut menestyksellisesti Inkerin historian ja kulttuurin säilyttämiseksi tuleville polville. Hänen aloitteestaan on perustettu Inkeriläisten Sivistyssäätiö, jonka hallituksen puheenjohtajana toim. johtaja Kekki on ollut säätiön perustamisesta v. 1965 asti. Hän on kuulunut Inkeriläisten Yhdistyksen johtokuntaan vuodesta 1928 ja on nykyisin yhdistyksen varapuheenjohtaja.

— 60 vuotta täytti 2. 8. -67 Ilja Saveljev Pielisjärvellä. Hän on kotoisin Aunuksesta.

60 vuotta täyttää 8. 11. -67 Helsingin ortod. seurakunnan kirkkoherra Mikael K a s a n k o.

— 60 vuotta täyttää Heikki Antipainen Oulussa 22. 11. -67. Hän on syntynyt Aunukessa, Munjärven pitäjän Suopohjan kylässä. Hän on suorittanut elämäntehtävänsä Suomen armeijan kanta-aliupseerina ja on nyt eläkkeellä. Heimoveri on johtanut hänet kaupan maailmaan.

— 60 vuotta täytti 8. 8. -57 Karjalan merkittävä ystävä, kielentutkija, apulaisprofessori Veikko Ilmari Ruoppila. Hän on syntynyt Lammilla. Tohtoriksi hän väitteli 1943.

Pitkäaikainen kosketus elävään kieliainekseen johti Ruoppilan laatimaan väitöskirjansa meillä vähän harrastetun sanastomaantieteen alalta. Väitöskirja »Kotieläinten nimitykset suomen murteissa I» (1943) ja sen jatko-osa (1947) merkitsivät alueenvaltausta suomen kielien tutkimuksessa. Kaakkoismurteiden historiallista äänneoppia valaisee suurelta osalta omiin keruisiin perustuva »Äyrämöismurteiden äännehistoria» (1955), ja selvät liittymät samaan murrealueeseen on myös tutkimuksella »Unto Seppäsen tyylistä» (1958). Selkeä yleistajuinen johdatus luovutetun alueen murteisiin on Ruoppilan laatima »Etelä-Karjalan murreopas» (1956). Vastikään on ilmestynyt Ruoppilan laaja sanastomaantieteellinen esitys »Kalevala ja kansankieli». Kansatieteellistä aihepiiriä käsittelee hänen teoksensa »Kansa lastensa kasvattajana» (1954).

Hän on lisäksi lämmin Viron ystävä.

— 60 vuotta täytti 18. 7. rehtori Uno Peltoniemi Helsingissä. Rehtori Peltoniemi on syntynyt Tampereella ja tullut ylioppilaaksi sikäläisestä klassillisesta lyseosta. Valmistuttuaan fil. kandidaatiksi 1931 hän toimi akateemisten järjestöjen palveluksessa vuoden 1934 alkupuolelle, jolloin hän siirtyi Sotilaskotiliiton valistusohjaajaksi itärajalalle. Hän toimi v:een 1947 saakka kaikilla rajaosilla Suomenlahdesta Jäämerelle saakka sekä toimitti lehteä Rajamme Vartija. Virkamiesliiton tiedotussihteerinä ja Virkamieslehden päätoimittajana hän toimi 1947—55 ja sen jälkeen Opintotoiminnan Keskusliiton toiminnanjohtajana ja Opintokoholaisen päätoimittajana v:een 1966.

Jatkosodan aikana hän oli Vapaan Karjalan päätoimittajana. Hän on ollut stipendiaattina Tarton yliopistossa Viron ollessa itsenäinen.

— 60 vuotta täytti 12. 8. -67 Tukkukauppojen Oy:n (Tuko) pääjohtaja, vuorineuvos, kauppat.maisteri Eero Viima. Vuosina 1933—40 hän oli Pitkäranta Oy:n palveluksessa, ensin kirjanpitäjänä ja sitten konttoripäällikkönä.

— 60 vuotta täyttää Anna Mäenrinne, o.s. Fokin, 17. 11. -67 Pielaveden Penttilänlahdessa. Hän on kotoisin Aunuksen Viteleestä.

— 50 vuotta täytti Elisabet Kosin, o.s. Kononen, Joensuussa 26. 7. -67. Hän on kotoisin Suojärveltä ja hänen miehensä Ilja Munjärven pitäjän Pälärven lyytiläiskylästä, kuten Iljan veli kirkkoherra Karjomaakin.

— 50 vuotta täytti 11. 8. -67 Aleksanteri Sahanne Pyhtäällä. Hän on kotoisin Aunuksesta.

— Kesälomamatkallani poikkessin tervehtimässä entisiä hyviä ystäviäni Elice ja Juho Riihivaaraa, jotka viettävät vanhuudenpäiviä Mäntsälän Sahakylässä, omassa pienoisessa kauniissa mökissä. Kovasti on elämä koetellut heidän terveyttään, mutta karjalainen vieraanvaraisuus ja ystävyys ovat säilyneet heidän sydämissään ennallaan. Kun muistaa niitä aikoja jolloin Juho Riihivaara ja hänen ruotsalaissyntyinen rouvansa Elice elivät parhaita nuoruusvuosiaan Pohjois-Suomessa, olivat heidän kotinsa ovet aina avoinna karjalaisille ja Karjalan asioilla liikkuville suomalaisille ystäville. Kuusi pitkää vuotta toimi Juho Riihivaara Karjala-kerhon puheenjohtajana, ruumiillisen työn ohella, ja kun kerhon asiat vaativat, ei hän laskenut koskaan sitä, että hänen ansionsa kärsivät kun hän joutui palkattomana toimimaan tai matkustamaan kerhon asioissa. Innostus ja hyvä usko paremmasta tulevaisuudesta riittivät hänen palkkseen. Näitä asioita muistella, silmiä ummistamatta vierähti kesäinen yö. Kiittäessäni näin julkiesti vieraanvaraisuudesta Sinua Elice ja Sinua Juho toivotan Teille kummallekin 65-vuotispäivienne johdosta 28/8 ja 3/10 1967 yhteisesti onnea ja terveyttä! — Pekka Joutsesta.



TUONILMAISIIN OVAT SIIRTYNEET:

— Kauppias Ville Riikola kuoli Vuoksenkallalla 17. 8. -67. Hän oli syntynyt 30. 1. 1900 Vian Vuokkiniemellä.

— Opettaja Irina Immonen kuoli Lahdessa 2. 9. -67. Hän oli syntynyt Salmin Mantinsaarella 6. 4. 1880.

— Pankinjohtaja Osmo Pekka Pankkonen kuoli kotonaan Jyväskylässä 26. 7. Pankinjohtaja Pankkonen oli syntynyt Petäjävedellä 6. 12. 1919. Ylioppilaaksi hän tuli Jyväskylän Lyseosta v. 1938. Hän suoritti ylemmän oikeustutkinnon v. 1950 ja sai varatuomarin arvon v. 1955. Vuonna 1950 hän tuli Kansallis-Osake-Pankin palvelukseen ja oli aluksi lyhyen ajan virkailijana Kansallispankin Jyväskylän aluekonttorissa. Samana vuonna 1950 hänet nimitettiin pankin Petäjäveden konttorin esimieheksi. Vuonna 1957 hän siirtyi Jyväskylä—Mattilan konttorin esimieheksi. Vuodesta 1963 lähtien hän oli Jyväskylän aluekonttorin kolmantena johtajana. Pankinjohtaja Pankkonen hoiti useiden taloyhtiöiden isännöitsijän tehtäviä ja oli monissa yrityksissä tilintarkastajana. Hän oli myös Jyväskylän Kauppaseuran hallituksen jäsenenä. Hänen erikoisharrastuksensa keskittyivät säveltaiteen pariin, ja erityisesti pianomusiikki oli lähellä häntä. — Hän oli seuramme jäsen ja sen perustajajäseniä olevan Pekka Pankkosen poika. Suku on kotoisin Uhtalta.

— Kauppias Ville Kokki kuoli 18. 8. 67 Kemissä. Hän oli syntynyt 18. 4. 91 Repolan Luovutsaaren kylässä, jossa v. 1905 oli 3 taloa ja 22 asukasta. Hän siirtyi Suomeen v. 1906 ja aloitti toimintansa kauppa-alalla Ipatti Oy:ssä Kajaanissa. Vuonna 1930 hän perusti oman tekstiilitavarakaupan Karihaaraan ja myöhemmin asusteliikkeen Kemiin. Näitä hän hoiteli aina vuoteen 1965. Hän osallistui liikealan järjestötoimintaan unohtamatta kuitenkaan Karjalan asiaa. Hän oli Karjalan Sivistysseuran Kemian alaosaston johtokunnan jäsen useampia vuosia ja viimeiset 3 vuotta alaosaston tilintarkastajana. Siunaustilaisuuden toimittivat rovasti Paavo Rajamo ja pastori Lampinen. Rovasti Rajamo puhui vainajan muistolle ja totesi, että hän antoi myönteisen panoksen ortod. seurakunnalle sekä valtuuston että neuvoston jäsenenä.

4. 6. 67 kuoli kotonaan Joutsenossa Taneli Kiviniemi, eräs heimosotiin aktiivisesti osaaottanut heimoveljemme, joka oli syntynyt 1900 Vienan-Karjalassa Voijärven kylässä. Ruuminsiunauksen toimitti rovasti L. Merras, puhuen kauniisti vainajan muistolle. — P. A.

27. 7. 67 kuoli Savonlinnassa ent. Itä-Karjalan (Punkaharjun) kansanopiston tyttöjen käsityönopettaja Katri Vasko. — Hän oli syntynyt ent. Harlun pitäjän Läskelän kylässä 29. 11. 1885 ja valmistunut käsitöiden opettajaksi Sortavalan naiskäsityökoulussa sekä käynyt Sortavalan emäntäkoulun. Hän oli elämänsä aikana monella tavalla osallistunut kansansa ja heimonsa kohtaloihin. Niinpä hän mm. toimi kotitalousneuvojana jo pula- ja sotavuosina 1914—17 ja hätäilevän valmistamisen neuvonjohtajana. V. 1918 hän osallistui vapautustaan Kar-

jalan rintamalla sairaanhoitajana, keittäjänä yms. tehtävissä.

— Klaudia Pönttinen, o.s. Hodijeff, kuoli 10. 8. -67 Helsingissä. Hän oli syntynyt 7. 8. 1903 Impilahdella ja siirtynyt Helsingin ortod. seurakuntaan Suojärven seurakunnasta.

— Simo Korke kuoli Kuopiossa 11. 5. -67. Hän oli syntynyt Vienan Kontokissa 12. 6. 1903.

— Ulla Jeuhtonen kuoli 19. 5. -67 Pielisjärvellä. Hän oli syntynyt Porajärvellä 19. 1. 1896.

— Mikko Hallavuori kuoli 13. 6. -67 Oulussa. Hän oli syntynyt 14. 11. 1895 Mäntyselän pitäjän Pyhäniemen kylän lukkarin poikana. Myöhemmin hän joutui Rukajärvelle, jonne hänen isänsä — Juksovski — oli valittu papiksi. Hän joutui myös tsaarin armeijaan ja sen mukana 1. maailmansotaan, josta kotiutui Karjalaan luutnantin arvossa. Hän osallistui aktiivisesti itäkarjalaisten vapaustaisteluihin aluksi englantilaisten Muurmannin legionan mukana suksikomppanian päällikkönä v. 1919 ja metsäsissipäällikkönä itäkarjalaisten viimeisessä kansannousussa 1921—1922.

— Anna Skobelev, o.s. Larionov, kuoli 18. 6. -67 Helsingissä. Hän oli kotoisin Tulemajärveltä.

— Antti Jaakkonen kuoli 19. 6. -67 Helsingissä. Hän oli syntynyt Aunuksessa 24. 4. 1896.

— Pekka Sallinen kuoli Ilomantsissa 15. 7. -67. Hän oli kotoisin Kontokista.

— Yrjö Borisoff kuoli Joensuussa 3. 8. -67. Hän oli syntynyt Poventsassa 23. 4. 1899.

